
PŘEHLED BOHOSLUŽEB FARNOSTÍ OLEŠNICE, ROVEČNÉ A ČERNOVICE

▪ Dnes o 1. neděli adventní jste zváni od 14.00 do 16.30 v rámci programu na
náměstí také na něco teplého do farní kavárny a děti na dílničky, které v
KFC-Rafael zajišťuje MŠ Olešnice. A od 17.00 do 18.00 hodin vás srdečně zvu do
farního kostela, kde bude adventní koncert scholy z Knínic.
▪ Zvu děti na tradiční rorátní mše sv. v pondělí, ve středu a v sobotu vždy od 7.00
hodin a poté na snídani.
▪ V pondělí po mši svaté a ranních chválách je setkání seniorů na faře.
▪ Tento týden budu navštěvovat nemocné.
▪ Prosím vás, abyste do schránky ve vratech fary nebo mně osobně dávali úmysly
mší svatých na příští rok. Pište k intenci i vaše jméno a telefonní kontakt.
▪ Na 1. pátek nebude obvyklá Nikodémova noc, protože bude mše sv. s
Mikulášskou nadílkou v kostelíčku. Na tuto mši sv. vás všechny zvu a především
malé děti.

1. 12. 2024
1. neděle
adventní

8.00

9.30
11.00

Olešnice – na poděkování za 60 let manželství Anny a Antonína
Novotných
Rovečné – za živou i † rodinu Chytilovu, Tenčíkovu a Podepřelovu
Černovice – za živou i † rodinu Hořínkovu, Schillerovu a duše v
očistci

2. 12. 2024
pondělí

7.00 Olešnice – za živou i † rodinu Tomanovu, Pavlů a Havránkovu

3. 12. 2024
úterý 17.00

Památka sv. Františka Xaverského, kněze
Olešnice – modlitby babiček, dědečků a tetiček

4. 12. 2024
středa

7.00

16.30

Památka sv. Barbory, panny a mučednice
Olešnice – na poděkování za dar života s prosbou o Boží
požehnání a duše v očistci
Vír – mše svatá

5. 12. 2024
čtvrtek

10.00
17.00

Olešnice - DPS – mše svatá
Černovice – za rodinu Pešovu, Kučerovu, Peterkovu s prosbou
o Boží požehnání

6. 12. 2024
pátek

16.00
14.00
17.00
17.00

Slavnost patrona hřbitovního kostela sv. Mikuláše, biskupa
Rovečné – bohoslužba slova 1. pátek v měsíci
Olešnice – mše s rozloučením s paní učitelkou Alenou Kohoutovou
Černovice – bohoslužba slova
Olešnice - hřbitovní kostel – za Jaroslava Čadka a jeho rodiče

7. 12. 2024
sobota 7.00

8.30

Svátek sv. Ambrože, biskupa a učitele církve
Olešnice – za Františka Kadlece, rodiče a duše v očistci
Černovice – bohoslužba slova 1. sobota v měsíci

8. 12. 2024
2. neděle
adventní

8.00
9.30
11.00

Olešnice – na poděkování za 75 let života a celou rodinu
Rovečné – za rodiče Němečkovy
Černovice – za všechny včelaře a rodinu Němcovu



▪ Svátost smíření budete moci přijmout na 1. sobotu v měsíci od 6.45 do 7.45 u
otce Michala Polendy a v případě potřeby budu ještě zpovídat já po mši svaté do
8.30 hodin. Prosím, abyste v rámci 10. výročí od korunovace Panny Marie
Olešnické využili nabídku pobožnosti 5 po sobě jdoucích 1. sobot v měsíci. 1.
bude tato 7. 12. 2024 a následující budou v roce 2025 4. 1., 1. 2., 1. 3. a 5. 4.
Podrobnosti naleznete na plakátu.
▪ Příští neděli 8. 12. u příležitosti 10. výročí korunovace sochy Panny Marie
Olešnické, bude mši sv. s námi slavit P. Pavel Lazárek a po mši sv. jste srdečně
zváni k osobnímu setkání s ním při farní kavárně.
▪ Zájemci o pouť do Říma ve svatém roce, mimo termín národní pouti, mohou
využít nabídky farnosti Bystré u Poličky v termínu 16. až 22. 2. 2025. Bližší
informace naleznete na letáku na oltáři Svaté Rodiny.

Vážení donátoři, milí přátelé PULSu!

Srdečně vás zdravím na prahu adventu. Mám radost z toho, že se naše velká
rodina malých dárců stále rozrůstá. Pevně věřím, že letošní oslava Ježíšových
narozenin bude spojena i s oslavou narozenin již 9.000 donátora! Děkuji všem,
kteří nabízíte možnost donátorství vašim přátelům a také děkuji za vaše dary,
které již nyní dosahují hranice 20 mil. Kč.

Rád bych se s Vámi také podělil o radost z nového webu www.biskupstvi.cz, který
jak věřím, přispěje ke zlepšení vzájemné komunikace v naší diecézi. V rámci
adventního očekávání se můžete těšit na nový díl našeho videolistu AŽNAVĚKY,
který bude věnovaný tématu hospodaření naší diecéze. V plném proudu jsou
přípravy mobilní aplikace Donátor, která umožní bezhotovostně darovat pomocí
chytrého telefonu. O obou těchto novinkách Vás budu informovat.

Ještě jednou děkuji za vaši štědrost i ochotu se dávat ke službě pro Vaši farnost
a celou diecézi.

S přáním požehnaného adventu

Mgr. Pavel Kafka, generální vikář a správce Fondu

Římskokatolická farnost Olešnice na Moravě, Olešnice 86, 679 74
tel.: 732 701 350, web: http://olesnice.katolik.cz/ , e-mail: olesnice@dieceze.cz

https://biskupstvi.cz/
http://olesnice.katolik.cz/
mailto:olesnice@dieceze.cz

